УТВЕРЖДЕНО: Протокол заседания комиссии по противодействию коррупции ОАО «ТБЗ Неман» 16 февраля 2024 года № 1

ПЛАН работы комиссии по противодействию коррупции ОАО «ТБЗ Неман» на 2024 год

2.0			
$N_{\overline{0}}$	Мероприятие	Срок	Ответственный за
п/п		исполнения	организацию
1	2	3	4
1.	Рассмотрение на комиссии по противодействию коррупции ОАО «ТБЗ	Один раз в	Начальник СМТО и М,
	Неман» информации об устранении необоснованного и	полугодие	секретарь комиссии
	недобросовестного посредничества при закупках товаров, работ, услуг и		
	реализации продукции в ОАО «ТБЗ Неман»		
2.	Состояние дебиторской задолженности, принимаемых мерах,	Один раз в	Юрисконсульт,
	направленных на снижение риска возникновения просроченной или	полугодие	секретарь комиссии
	безнадежной дебиторской задолженности.		
3.	О выполнении ОАО «ТБЗ Неман» Мероприятий по борьбе с	Март 2024 г.	Секретарь комиссии
	преступностью и коррупцией Министерства энергетики на 2023-2025		
	годы		
4.	Отчет хозяйственного Общества о результатах учета аффилированных	2 квартал 2024 г.	Специалист по кадрам,
	лиц, согласно требованиям статьи 56 Закона Республики Беларусь от 9		юрисконсульт,
	декабря 1992 г.№2020-XII»О хозяйственных обществах»		секретарь комиссии
5.	Рассмотрение информации о фактах правонарушений, создающих	По мере	Начальники
	условия для коррупции, коррупционных правонарушениях и	поступления	структурных
	преступлениях.		подразделений,

			секретарь комиссии
6.	Рассмотрение выявленных случаев нарушений в деятельности	При выявлении	Начальники
	организаций, входящих в состав ГПО «Белтопгаз», в сфере закупок	нарушений	структурных
	товаров, работ, услуг.		подразделений
			секретарь комиссии
7.	Рассмотрение результатов обращений граждан и юридических лиц, в	По мере	Начальники
	которых сообщается о фактах коррупции и нарушениях	поступления	структурных
	антикоррупционного законодательства		подразделений
			секретарь комиссии,
			юрисконсульт
8.	Рассмотрение нарушений антикоррупционного законодательства, анализ	По мере	Секретарь комиссии
	соблюдения законодательства в сфере по противодействию коррупции.	выявления	
		правонарушений	
9.	Рассмотрение организации закупок товаров, работ, услуг за счет	3 квартал 2024г.	Начальник СМТО и М,
	собственных средств в ОАО «ТБЗ Неман»		секретарь комиссии
10.	Разработка Плана работы комиссии по противодействию коррупции на	Декабрь 2024 г.	Секретарь комиссии,
	2025 год		члены комиссии

Секретарь комиссии:

ung

И.И.Круглинская